Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	  Республика Хакасия в составе

    Российской Федерации

 Администрация муниципального образования

город Саяногорск

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              от 24.08. 2015 г.  №  835
О внесении изменений
в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 17.12.2013 №1922
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов муниципального образования город Саяногорск, на основании решения Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 24.12.2014 №85 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями), руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 16.12.2013 № 1917 «Об утверждении  Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных муниципальных целевых программ муниципального образования город Саяногорск», ст. ст. 30, 32, 40 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

постановляю:

1.
Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 17.12.2013 №1922 «Об утверждении ведомственной муниципальной целевой программы «Управление муниципальными финансами и обслуживание муниципального долга на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложение №1:

а)
в паспорте Программы:

-
в позиции, касающейся оснований для принятия решения о разработке ВМЦП (наименование и номер соответствующего нормативного акта),  слова «от 26.04.2012 №655» заменить словами «от 16.12.2013 №1917»;
-
в пункте 7 позиции, касающейся показателей результативности (целевые индикаторы) по годам,  слова «республиканского бюджета» заменить словами «бюджета муниципального образования город Саяногорск»;

-
позицию, касающуюся объемов и источников финансирования,  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования – бюджет муниципального образования город Саяногорск.

Объем финансирования всего – 633 444,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014г.–170 332,0 тыс.руб., в том числе:

средства федерального бюджета-135,0 тыс.руб.,
средства республиканского бюджета Республики Хакасия -323,0 тыс.руб.
2015г.–288 632,0 тыс.руб.,  2016г.–174 480,0 тыс.руб.

 »;
-
дополнить следующими позициями:
«

	Ожидаемые конечные результаты
	-Финансовая устойчивость бюджета муниципального образования город Саяногорск;
-повышение качества бюджетного планирования и эффективности использования бюджетных средств

	Система контроля за реализацией ВМЦП
	Контроль за реализацией программы осуществляет «Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска»

	ФИО, должность лица, ответственного за предоставление сведений об исполнении ВМЦП
	Н.С. Андрюшина – заместитель руководителя БФУ по планированию бюджета

»;
б)
абзац 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- приказ Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорска от 27.12.2013 №36 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана и доведения предельных объемов кассовых выплат бюджета муниципального образования г.Саяногорск.»;
в)
раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.
Цель и задачи

Целями настоящей Программы являются:

-
эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования город Саяногорск;

-
создание условий для совершенствования бюджетного процесса с учетом новых задач и приоритетов в сфере управления общественными финансами.

Задачами настоящей Программы являются:

-
соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

-
оптимизация структуры муниципального долга в целях минимизации стоимости его обслуживания;

-
обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств с целью сохранения репутации муниципального образования г.Саяногорск в качестве добросовестного заемщика;

-
своевременный и достоверный учет долговых обязательств муниципального образования г.Саяногорск;

-
создание нормативной правовой базы для взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования;

-
нормативное методическое обеспечение бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления;

-
обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании г.Саяногорск, организация планирования и исполнения бюджета, ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности;

-
повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса муниципального образования город Саяногорск.»;
г)
в разделе 3 табличную форму Перечень мероприятий программы в разрезе задач с указанием финансирования изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий программы в разрезе задач

с указанием финансирования

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	2014 г
	2015 г
	2016 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Цель: эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования г.Саяногорск

	1.Задача "Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации"

	1.1
	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1
	-
	-
	-
	-

	2. Задача "Оптимизация структуры муниципального долга в целях минимизации стоимости его обслуживания"

	2.1
	Осуществление муниципальных заимствований для покрытия дефицита
	330 000,0
	100 000,0
	160 000,0
	70 000,0

	Итого по задаче 2
	330 000,0
	100 000,0
	160 000,0
	70 000,0

	3. Задача "Обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств с целью сохранения репутации муниципального образования г.Саяногорск в качестве добросовестного заемщика"

	3.1
	Своевременное погашение долговых обязательств муниципального долга
	278 000,0
	62 000,0
	120 000,0
	96 000,0

	3.2
	Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга
	24 986,0
	7 874,0
	8 632,0
	8 480,0

	Итого по задаче 3
	302 986,0
	69 874,0
	128 632,0
	104 480,0

	4. Задача "Своевременный и достоверный учет долговых обязательств муниципального образования г.Саяногорск"

	4.1
	Своевременный и достоверный учет долговых обязательств в муниципальной долговой книге
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 4
	-
	-
	-
	-

	Итого по цели 1
	632 986,0
	169 874,0
	288 632,0
	174 480,0

	2. Цель: создание условий для совершенствования бюджетного процесса с учетом новых задач и приоритетов в сфере управления общественными финансами

	1. Задача "Создание нормативной правовой базы для взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования"

	1.1
	Определение основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение координации и увязки основных ориентиров стратегии социально экономического развития муниципального образования г.Саяногорск с целями и объемами финансового обеспечения, установленных муниципальными программами (ведомственными муниципальными целевыми программами)
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Приведение основных положений бюджетного процесса в соответствие со стратегией социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1
	-
	-
	-
	-

	2. Задача "Нормативное методическое обеспечение бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления"

	2.1
	Пересмотр задач и объемов бюджетных ассигнований муниципальных программ (ведомственных муниципальных целевых программ) на соответствие социально-экономической стратегии муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Методическое обеспечение подготовки отчетов об исполнении республиканского бюджета
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Разработка порядка внутреннего финансового контроля (аудита)

	2.4
	Осуществление внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Поддержание в актуальном состоянии реестра расходных обязательств (уточнение формы и порядка ведения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия)
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Организация и руководство по формированию перечня муниципальных программ
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Обеспечение и организация заседаний Комиссии по бюджетным проектировкам
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Поддержание в актуальном состоянии порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования г.Саяногорск в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия
	-
	-
	-
	-

	2.9
	Методическая поддержка главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования г.Саяногорск по вопросам, связанным с повышением эффективности бюджетных расходов и повышения качества управления общественными финансами
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2
	-
	-
	-
	-

	3. Задача "Обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании г.Саяногорск, организация планирования и исполнения бюджета, ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности"

	3.1
	Формирование предельных объемов расходов бюджета муниципального образования г.Саяногорск по муниципальным программам (ведомственным муниципальным целевым программам) и непрограммным направлениям деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Формирование и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Подготовка проекта бюджета муниципального образования г.Саяногорск на очередной финансовый год и на плановый период
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Организация исполнения бюджета муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Уточнение   бюджета муниципального образования г.Саяногорск в ходе его исполнения
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Формирование и предоставление отчетности об исполнении бюджета муниципального образования г.Саяногорск в установленные законодательством сроки
	-
	-
	-
	-

	3.7
	Обеспечение развития автоматизации процессов планирования, исполнения бюджета муниципального образования г.Саяногорск , ведения бухгалтерского и бюджетного учета, развитие информационной системы управления муниципальными финансами
(в т.ч. приобретение основных средств, программного обеспечения, расходных материалов)
	458,0
	458,0
	-
	-

	3.8
	Проведение мероприятий, направленных на обеспе-чение условий для создания, функционирования и обслуживания программного комплекса "Электронный бюджет муниципального образования г.Саяногорск"
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3
	458,0
	458,0
	0,0
	0,0

	4. Задача "Повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса муниципального образования город Саяногорск"

	4.1
	Участие в публичных слушаниях по проекту бюджета муниципального образования г.Саяногорск на очередной финансовый год и на плановый период, по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Размещение в публичном пространстве информации по всем главным темам бюджета муниципального образования г.Саяногорск
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Формирование в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Республики Хакасия информационного ресурса "Бюджет для граждан"
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 4
	-
	-
	-
	-

	Итого по цели 2
	458,0
	458,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	633 444,0
	170 332,0
	288 632,0
	174 0,0

»;
д)
в разделе 4:

-
в абзаце 2 цифры «612642,0» и «612184,0» заменить соответственно цифрами «633444,0» и «632986,0»;

-
в абзаце 5 цифры «100000,0» заменить цифрами «120000,0»;

-
абзац 6 изложить в следующей редакции:

«Предельная сумма средств, направляемых на выплату процентных платежей, рассчитана исходя из сумм планируемых к привлечению в бюджет муниципального образования город Саяногорск кредитов от кредитных организаций и бюджетных кредитов из республиканского бюджета Республики Хакасия с учетом процентных ставок, действующих на момент разработки Программы. Общая сумма средств, направляемых на обслуживание долговых обязательств, составляет на 2014-2016 годы 24 986,0 тыс.рублей, в том числе: на 2014 год – 7874,0 тыс.рублей, на 2015 год – 8 632,0 тыс.рублей, на 2016 год – 8 480,0 тыс.рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя «Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорска».
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                                   Л.М. Быков